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DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija teikia patikslintą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. kovo 17 d. nutarimo 

Nr. 286 „Dėl Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo, Lietuvos Respublikos visuomenės 

sveikatos priežiūros įstatymo, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo atitinkamų 

nuostatų įgyvendinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas svarstytas 2021 m. sausio 18 d. tarpinstituciniame pasitarime, 

patikslintas pagal gautas Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas ir suderintas darbo 

tvarka.  

Teikiamu Nutarimo projektu tvirtinamam Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, 

ūkio subjektų ir kitų įstaigų, savivaldybių administracijų kaupiamų veiklos vykdymui užtikrinti 

būtinų priemonių ir asmeninės apsaugos priemonių, reikalingų nustatytų galimų pavojų atveju, 

atsargų sąrašo sudarymo ir jų kaupimo principų apraše (toliau – Aprašas) numatoma, kad elektros 

dingimo atvejui nurodyti subjektai turi sukaupti ne mažiau kaip 7 paroms subjekto veiklos 

vykdymui užtikrinti būtinas priemones (anksčiau buvo suderinta nuostata, kad tokias priemones 

būtina sukaupti tik 1 parai) tačiau pasikeitus vertinimui, teikiamam pakoreguotą Aprašą.  

Siūlymą ilginti terminą elektros dingimo atveju nuo 1 iki 7 parų grindžiame vidaus reikalų 

sistemos atsparumo analize, kuri parodė, kad priemonių (ypač generatorių ir kuro jiems), 

užtikrinančių nepertraukiamą subjekto veiklą, turėjimas tik 1 parai iš esmės neužtikrina veiklos 

tęstinumo, nes elektra yra pagrindinis daugumos subjektų funkcijų vykdymo elementas. Todėl 

svarbu, kad subjektai turėtų užtikrintą elektros rezervą mažiausiai 7 paroms. Siūlomas ilgesnis 

terminas sudarys žymiai didesnes galimybes organizuoti kitų reikalingų priemonių veiklai užtikrinti 

pristatymą laiku iš valstybės rezervo ir kitų šaltinių, jei energetikos krizė užsitęstų. 

Atsižvelgiant į tai prašome klausimą dėl Nutarimo projekto iš 2022 m. sausio 26 d. 

Vyriausybės posėdžio A dalies (4 klausimas), perkelti į B dalį. 

PRIDEDAMA.  

1. Nutarimo projektas, 23 lapai. 

2. Vyriausybės posėdžio protokolinio sprendimo projektas, 1 lapas. 
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